ЗАВЬЯЛОВСКИЙ   ВЕСТНИК
Завьяловского   сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области
  № 3 (177)

25 февраля 2016 года, четверг

администрация

Завьяловского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2016 № 12

с.Завьялово

Об установлении норматива стоимости 1 кв.м. общей площади жилья на 2016 год на территории

 Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

В целях реализации мероприятий в рамках государственной программы Новосибирской области «Обеспечение

жильём молодых семей в Новосибирской области на 2015-2020», утвержденной постановлением Правительства

Новосибирской области от 15.09.2014г № 352-п  и исходя из сложившейся рыночной стоимости 1 квадратного метра жилья

администрация Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади  жилья на 2016 год в размере 30 000 рублей.

2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

3. Постановление опубликовать в  «Завьяловском Вестнике» и разместить на официальном сайте администрации

Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Завьяловского сельсовета                                                  М.Д.Потемкина

Тогучинского района Новосибирской области

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------

администрация

Завьяловского сельсовета

Тогучинского районаНовосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2016 № 13

с.Завьялово

О  мерах  по  обеспечению   оповещения сбора  и  отправки  ГПЗ  и  техники народного хозяйства  в  ВС  РФ

        В  соответствии  со  статьей  7  Закона  Российской  Федерации  « Об  обороне», в  целях  организованного  и

своевременного  оповещения  ГПЗ  и  техники,  их сбора  и  отправки  в  Вооруженные  Силы  по  требованию  военкомата

администрация Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт  сбора ГПЗ  организовать  в одноэтажном, отдельно стоящем здании  сельсовета, общей площадью

151 кв.м и требуемой площадью 120,0 кв.м., расположенному по адресу: 633478 с. Завьялово,

ул. Центральная 6Б Тогучинского района Новосибирской области.  Начальником  пункта  сбора

назначить  Потемкину М.Д.

2. Технику для доставки ГПЗ разместить  на  территории  здания администрации Завьяловского сельсовета,

общей площадью 500 кв.м.
3. Специалисту ВУС Аникиной Л.А.  подобрать  посыльных   для  оповещения  ГПЗ  и  поставщиков  техники  на

территории  администрации  сельсовета  из числа граждан, не подлежащих призыву в вооруженные силы.

4. В  целях  своевременного  оповещения  ГПЗ  и  поставщиков  техники в  рабочее  время  рекомендовать директору

АО  «Доронинское»  Кочеткову  А.Н.  выделить  2-х  человек  по  мобилизации.

5. Рекомендовать гл. врачу  Шмакову А.Г.  в  течении 4  часов с  момента  получения  распоряжения  выделить

фельдшера  для  работы  на  пункте  сбора   сельсовета.

6. Рекомендовать старшему участковому уполномоченному полиции отдела участковых уполномоченных полиции и

ПДН отдела МВД России по Тогучинскому району  Болдинову М.С.  обеспечить  поддержание  общественного

порядка  на  пункте  сбора сельсовета  и  помощь  в  розыске  и  доставке  ГПЗ.

7. Руководителям  предприятий,  учреждений  и  организаций  независимо  от  форм  собственности,  обеспечить
прибытие  ГПЗ  входящих  в  администрацию  пункта  сбора  сельсовета  на  занятия  в  соответствии  с  планом

№ 3, Четверг, 25.02.2016 г.                                                          ЗАВЬЯЛОВСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                                                            2

1. Дежурными по администрации сельсовета на период выполнения распоряжений  назначить специалистов

администрации.

2. Рекомендовать  директору  АО  « Доронинское»  Кочеткову А.Н.  выделить в  исполнительный   период  в

распоряжение  сельсовета  следующий транспорт : 1  автомобиль -  ГАЗель Бизнес А 358 ХО  для  доставки  ГПЗ  на

пункты  сбора   отдела военного комиссариата.

3. Рекомендовать  директору  МБОУ Тогучинского района Завьяловской СШ  выделить в  исполнительный   период  в

распоряжение  сельсовета  следующий транспорт:  автобус КАВЗ – 397653 Е226 НЕ, ПАЗ – 32053-70 С 158 МА,

для  доставки  ГПЗ  на  пункты  сбора  отдела военного комиссариата.

4. Рекомендовать  всем  руководителям  торгующих  организаций,  расположенных  на  территории сельсовета  в

период  массового   призыва  ГПЗ  в  ВС  как  в  мирное  время так  и  при  мобилизации,  временно  прекращать

продажу  населению  спиртных  напитков.

5. Занятия  по  изучению  функциональных  обязанностей  с  лицами  назначенными   для  оповещения,  сбора  и

отправки  ГПЗ  проводить  специалисту ВУС  Аникиной Л.А. 2 раза в год.

6. Контроль   за исполнением данного постановления оставляю за собой

Глава Завьяловского сельсовета                                                   М.Д.Потемкина

Тогучинского района Новосибирской области

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

К СВЕДЕНИЮ!
ПРОКУРОР РАЗЪЯСНЯЕТ

Мораторий на проведение плановых проверок

           В соответствии с ч.1 ст.26.1 Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля

(надзора) и муниципального контроля» с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года не проводятся

плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных к

субъектам малого предпринимательства.

Предприниматель вправе подать в орган контроля (надзора) заявление об исключении из

ежегодного плана проверки в отношении него, если полагает, что проверка включена в нарушение

указанных положений.

Порядок подачи и рассмотрения такого заявления, его форма, перечень прилагаемых к

заявлению документов установлены Правилами подачи и рассмотрения заявления об исключении

проверки в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя из ежегодного

плана проведения плановых проверок, утвержденными постановлением Правительства РФ от

26.11.2015 № 1268.

Так, к заявлению об исключении проверки из ежегодного плана прикладывается выписка из

реестра акционеров общества (для акционерных обществ), копия отчета о финансовых

результатах за один календарный год из 3 предшествующих календарных лет, копия сведений о

среднесписочной численности работников, представленных в налоговый орган в соответствии с

п.3 ст.80 НК РФ за тот же период, что и сведения о финансовых результатах.

Срок принятия органом контроля решения по результатам рассмотрения вышеуказанного

заявления и документов составляет 10 рабочих дней. Принятое решение направляется заявителю в

течение 3 рабочих дней.
(помощник прокурора Тогучинского района

юрист 1 класса   А.Р. Карамова)

УЧРЕДИТЕЛИ: администрация Завьяловского

сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области.

      Периодическое печатное издание

учреждено постановлением администрации

Завьяловского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области    № 26 от 12.05.2008 г

Редакционный совет: Председатель совета

– Васильева Н.И., зам.главы

администрации Завьяловского сельсовета

Члены совета: Глухова Н.А. – специалист

2 разряда администрации сельсовета;

Макиенко Н.А – специалист 2 разряда

администрации сельсовета.

Отпечатано в администрации

Завьяловского сельсовета,

с.Завьялово, ул. Центральная – 6-б.

Время подписания в печать 17-00

Тираж: 200 экз.

Распространение: «бесплатно»